Second, the optimal firnctioning
ofregenemtion paihways such as educational institutions, the Assembly
Education Kader and family institutioN.

Kata kunci : Muhammadiyah, problematika, srrategi, kaderisasi.

A. PENDAIIULUAII

Lahimya Muhammadiyah yang dicetuskan oleh almarhum Kyai Haj i Ahmad
Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember 1912 M d;
Yogyakarta pada dasamya dilatar belakangi oleh dua faktor, yaitu fakor subyekif
dan obyektif. Faktor subyektifartinya yang berasal dari diri KH. Alrmad Dahlan
sendiri. sesungguhrya merupakan faktor utama lahimya Muhammadiyah (Pasha
dan Darban, 2000, 7l).